



Eskil Johansson trivs utmärkt bra med sitt Jämtön och att vara ordförande i PRO-föreningen. Som yrkesverksam arbetade han på Lantmäteriet i Luleå.

# Föreningsfiske och halstrad strömming

Nyfångad halstrad strömming på tunnbröd och färskpotatis därtill. Det är en lika stor delikatess längs Norrlandskusten som surströmming. I varje fall hos PRO Jämtön i Norrbotten där man traditionsenligt bjuder varandra och andra på halstrad strömming.

Text: JAN KANTOR Foto: JENNIE PETERSSON

**E**tt 30-tal aktiva PROare och medlemmar i Luleå kommunala pensionärsråd (KPR) hade infunnit sig en försommar-dag till sammanträde och kalas. Mannen som höll i det hela var Jämtöns PRO-ordförande Eskil Johansson.

– Det är sjunde året nu som vi föreningar nyttja med nöje, så att säga, berättar Eskil Johansson. Vi brukar förlägga ett sommar-sammanträde varje år här på Jämtön. Och

då passar vi på att bjuda alla, inklusive PRO-arna, på halstrad strömming som är fångad i norra Bottenviken på själva nationaldagen. Jag vågar påstå att arrangemanget är uppskattat. Fisken köper vi av en fiskare som också håller på med inläggning av surströmming.

– Halstringen sköts helt av oss PRO-medlemmar, och alla ställer upp med glatt humör, tillägger han.



En buss kommer lastad med Luleå kommunala pensionärsråd och PROare. Eskil Johansson hälsar Gun Fingal (närmast) och Eva Hortell välkomna.



Mellan femtom och tjugio strömmingar halstras per gång. Det gäller att vara på alerten så att de inte bränns vid.



Att halstra tjugio kilo strömming kräver sin kvinna, förklarar Margareta Berg och Anna-Lena Engström som båda har vanan inne.



En Jämtö-delikatess – halstrad strömming med färskpotatis och smör på hårt eller mjukt tunnbröd.



Sven-Erik Sterner gillar halstrad strömming skarpt, men också surst.



P O Lundqvist är vice ordförande i PRO Jämtön. Han och hustrun Berit Lundqvist låter sig väl smaka av strömmingen.



Ann-Christin Halmet Kangas är sekreterare i Luleå kommunala pensionärsråd och men också en varm anhängare av strömming i olika former.



Birgitta Johansson och Anna-Grethe Mumsar på den goda maten.